Município de Pejuçara/RS

Concurso Público nº 01/2024 - Edital de Abertura
Edital nº 01/2024 – Retificação

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE PEJUÇARA/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL Nº 01/2024 – RETIFICAÇÃO

O Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito do Município de Pejuçara/RS, no uso de suas atribuições legais,
torna público, por este Edital, o que segue:

1. Da retificação do item 2.1 Quadro Demonstrativo dos Cargos Públicos, do Edital de Abertura, quanto

ao vencimento básico mensal do cargo de Assistente Social, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

Nº Cargos Públicos
Total de
Vagas

Tipo de
Provas

Nível
Escolar
Mínimo

Carga
Horária

Semanal

Vencimento
Básico – Mês

32 Assistente Social 01 + C.R. Objetivas Superior

30h R$ 2.570,31

LEIA-SE:

Nº Cargos Públicos
Total de
Vagas

Tipo de
Provas

Nível
Escolar
Mínimo

Carga
Horária

Semanal

Vencimento
Básico – Mês

32 Assistente Social 01 + C.R. Objetivas Superior

30h R$ 3.855,47

2. Da retificação do item 11.1 - Da Nomeação e Posse no Cargo Público, do Edital de Abertura,

conforme segue:

ONDE SE LÊ:

11.1     A posse deverá ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados da data de publicação do ato de
provimento. Através do requerimento do interessado, a posse poderá ser prorrogada até o máximo de 15
(quinze) dias úteis contados da data de publicação do ato de provimento, mediante ato da autoridade
competente para dar posse.

LEIA-SE:

11.1     A posse deverá ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados da data de publicação do ato de
provimento. Através do requerimento do interessado, a posse poderá ser prorrogada até o máximo de 15
(quinze) dias úteis contados da data de publicação do ato de provimento, mediante ato da autoridade
competente para dar posse.

Município de Pejuçara/RS, em 31 de janeiro de 2024.

JOÃO LUIZ VALANDRO
Vice-Prefeito no exercício do Cargo de Prefeito

Municipal

Registre-se e Publique-se
E Cumpra-se

_______________________